PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ЛИЦ В СВЯЗИ С ПРОВЕДЕНИЕМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

Принято Вологодской городской Думой
27 июня 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей гражданам Российской Федерации для обеспечения дровами семей участников специальной военной операции, проживающих на территории городского округа города Вологды в домах с печным отоплением.

2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета города Вологды.

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, определяется постановлением Администрации города Вологды.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 июня 2024 года

№ 1216